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PROTOKÓŁ Nr 77.2018 

Z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

z dnia 19 lutego 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Groszek – Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Krupa – Zastępca Przewodniczącego 
3. Bogdan Jusiński – Członek Komisji 
4. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka – Członek Komisji 
6. Zbigniew Pożarko – Członek Komisji 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Tadeusz Groszek i 
zaproponował następujący porządek: 

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Sprawy różne w tym zapoznanie się z pismami korespondencyjnymi, 

które wpłynęły do Komisji. 
3. Wyjazd Członków Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska do 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w miejscowościach Dzięcioły, 
Chrzęsne i Jasienica. 

4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Porządek został przyjęty. 

  

Ad 1. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia odczytano i przyjęto. 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek odczytał wnioski, o które wnosili 
radni na poprzednim posiedzeniu (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Poinformował zebranych, że zostały one przekazane do Burmistrza. Sekretarz 
Gminy we wcześniejszej rozmowie poinformował Przewodniczącego Tadeusza 
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Groszka, że odpowiedź nastąpi w przeciągu 14 dni od daty wpływu na 
dokumencie.  

Radna Grażyna Krupa poprosiła, aby odpowiedź została przygotowana jeszcze 
w tym tygodniu, ponieważ do radnej wystosowano pismo z Urzędu Miejskiego 
w Tłuszczu, na które termin udzielenia odpowiedzi wynosi 15 dni. Do 
udzielenia odpowiedzi na wyżej wymienione pismo radna Grażyna Krupa musi 
posiadać informacje, o jakie wnioskowano na poprzednim posiedzeniu. 

Członkowie Komisji poprosili, aby osoba zajmująca się tym problemem lub 
Skarbnik Gminy udzieliła w jak najszybszym czasie odpowiedzi na wnioski 
wniesione przez radnych.  

Przewodniczący Tadeusz Groszek odczytał pismo od mieszkańca, w sprawie 
uregulowania gospodarki wodnej na działkach 415/3 i 416 położonych w 
miejscowości Dzięcioły przy ulicy Gruszkowej; załącznik nr  2 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Tadeusz Groszek zapytał, czy Komisja Budżetu i Inwestycji 
dokonywała już oględzin  terenu, o którym mowa we wcześniej odczytanym 
piśmie. Radny Bogdan Jusiński poinformował, że jak do tej pory Komisja nie 
była w tym miejscu. Przewodniczący stwierdził, że podczas zaplanowanego na 
dzisiejszy dzień posiedzenia wyjazdowego Komisja Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska uda się na ten teren, aby dokładnie zapoznać się z problemem.  

Przewodniczący Tadeusz Groszek przekazał Członkom Komisji do zapoznania 
się wnioski mieszkańców gminy o dokonanie zmiany w miejscowymi planie 
zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuszcz wraz z przygotowanymi już 
odpowiedziami sporządzonymi przez osobę odpowiedzialną w tej sprawie; 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Następnie Komisja zapoznała się z pismem skierowanym do radnego Zbigniewa 
Pożarko w sprawie doprowadzenia wodociągu do działki 239/6 w miejscowości 
Dębinki; załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny Zbigniew Pożarko wyjaśnił zebranym, że mieszkańcom chodzi o 
wykonanie sieci wodociągowej w drodze prowadzącej koło wysypiska śmieci w 
Dębinkach. Radny w całości poparł wniosek mieszkańców tego okręgu. 
Wytłumaczył, że byłoby tam kilku odbiorców, a także zaznaczył, że na terenie 
który znajduje się w tak bliskim sąsiedztwie wysypiska śmieci sieć 
wodociągowa powinna być priorytetem. Radny Zbigniew Pożarko zaznaczył, że 
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już od paru lat wnioskuje o dokonanie w tym miejscu takiej inwestycji, niestety 
jak do tej pory bezskutecznie. 

Między Członkami Komisji wywiązała się dyskusja na ten temat. Radny 
Bogdan Jusiński zaproponował, aby uwzględnić taką inwestycje w budżecie 
Gminy na 2019 rok. W odpowiedzi radny Robert Pacuszka stwierdził, że w tym 
momencie nie powinno się tworzyć tego typu obietnic. Przewodniczący Tadeusz 
Groszek wniósł zapytanie, czy w bieżącym roku są zaplanowane środki aby 
rozpocząć inwestycję w tym miejscu. W odpowiedzi udzielono informacji, że w 
budżecie Gminy na rok 2018 nie ma zaplanowanych środków na omawiane 
przedsięwzięcie. Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek zasugerował aby 
pomyśleć o zabezpieczeniu odpowiedniej kwoty w planowanych wydatkach na 
przyszły rok. 

Następnie odczytano sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych  stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz za rok 2017; załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem przygotowanym przez Pana 
Sławomira Pióro w sprawie ilości wyjazdów poszczególnych jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z tereny Gminy Tłuszcz w roku 2017; załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu. 

Dodatkowo Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek odczytał sprawozdanie z 
ilości wyjazdów Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrzęsnym w roku bieżącym; 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Radny Zbigniew Pożarko zauważył, że większość wyjazdów OSP Chrzęsne w 
tym roku miała miejsce do wypadków w miejscowości Wólka Kozłowska. 
Wynika więc z tego, że wniosek o stworzenie ronda oraz ciągu pieszo - 
jezdnego w tym miejscu powinien stać się istotną sprawą.  

Przewodniczący Tadeusz Groszek zapoznał Członków Komisji z pismem 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w sprawie 
zapoznania się z informacją odnośnie opracowania dotyczącego jakości wód 
dostępnego na stronie internetowej; załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
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Ad 3. 

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska odbyli posiedzenie 
wyjazdowe. Udali się do miejscowości Dziecioły i zapoznali się dokładnie z 
problemem odwodnienia przy ulicy Gruszkowej, opisywanym we wcześniej 
odczytanym piśmie, wystosowanym przez mieszkańca.  

Następnie, na wniosek radnego Zbigniewa Pożarko Komisja udała się do 
miejscowości Kozły, Wólka Kozłowska, Rysie oraz Jarzębia Łąka aby ocenić  
stan nawierzchni dróg na tym terenie. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska dokonała oględzin stanu 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w miejscowościach Dzięcioły, 
Chrzęsne i Jasienica. 

Radni ustalili, że w OSP w Dzięciołach wymagany jest remont silnika w wozie 
strażackim należącym do jednostki. Taka sama sytuacja występuje w OSP w 
Jasienicy. Natomiast w OSP Chrzęsne strażacy uważają, że niezbędna jest 
dalsza rozbudowa budynku strażnicy. 

Ad 4. 

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 01.03.2018r. na godzinę 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

 

Tadeusz Groszek 

 

 

 

 

 

 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 
2. Data utworzenia dokumentu: 20.02.2018 r. 
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